

ŚWIĘTO TERAPEUTÓW MOWY

Ciąg dalszy ze str. 1

II Dni Logopedyczne UŚ zorganizowane zostały przez Studia Podyplomowe Kwalifikacyjne Logopedii i Medialnej Emisji Głosu, Katedrę Edukacji Muzycznej i Arteterapii, Śląski Oddział Polskiego Towarzystwa Logopedycznego oraz Základní Skola Havířov – Město z Czech. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Dziekan Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Śląskiego.

Od 6 marca trwały sesje warsztatowe, a 7 marca zainaugurowana została II Międzynarodowa Interdyscyplinarna Naukowa Konferencja Logopedyczna z hasłem przewodnim „Teoretyczne i pragmatyczne aspekty współczesnej logopedii”. Uwieńczeniem II Dni Logopedycznych była konferencja, która zorganizowana została w ostatnim dniu odchodów. Jej głównym punktem był uroczysty koncert „Fryderyk Chopin – inspiracje”, który odbył się w sali teatralnej Instytutu Jazzu Akademii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego w Katowicach. Na program koncertu składały się mazurki, preludia, nokturny i pieśni Chopina. Ta część konferencji miała niezwykle uroczysty charakter, gdyż oprawę do muzyki Chopina stanowiły obrazy Jerzego Dudy – Gracza oraz inscenizacje przestrzenno – muzyczne w wykonaniu studentów Akademii Muzycznej w Katowicach. Ze względu na wspólne projekty i przyjacielskie stosunki GCR „Repty” z Uniwersytetem Śląskim jako goście honorowi na konferencję zaproszeni zostali: dyrektor GCR dr n. med. **Krzysztof Oleszczyk**, dyrektor ds. leczenia dr n. med. **Wiesław Rycerski** oraz ordynator VI Oddziału Rehabilitacji Schorzeń Neurologicznych lek. med. **Jarosław Szczygieł**. W imieniu logopedów z naszego Centrum w konferencji udział wzięły: mgr **Bożena Duda**, mgr **Celina Zarzycka**, mgr **Anna Górka** oraz mgr **Ewelina Abramowicz – Pakuła** (zdjęcie na 1 str). Należy podkreślić, że delegacja z naszego Centrum została niezwykle ciepło przyjęta przez organizatorów.

Druą część konferencji miała charakter naukowy i odbywała się na terenie Wydziału Filologicznego UŚ. Wystąpili prelegenci z ośrodków akademickich z całej Polski. Na mównicy pojawiły znane osobistości z świata logopedii, wśród których znaleźli się: prof. dr hab. **Stanisław Milewski** z Uni-



wersytetu Gdańskiego, prof. dr hab. **Kazimiera Krakowiak** z Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, prof. dr hab. **Jacek Błeszyński** z Uniwersytetu im. Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz dr **Krzysztof Szamburski** z Uniwersytetu Warszawskiego. Dodatkowo podczas konferencji istniała możliwość zakupu najnowszych wydawnictw logopedycznych i innych pomocy naukowych.

Dla uczczenia obchodów Europejskiego Dnia Logopedji z naszego Centrum podjęli inicjatywę przeprowadzenia bezpłatnych konsultacji dla mieszkańców Tarnowskich Gór. Oferta skierowana jest do dzieci z wadami mowy i dorosłych z zaburzeniami mowy i języka o typie afazji i dyzartrii. Konsultacje odbędą się 27 marca br. w gabinetach logopedycznych na terenie GCR w godzinach od 9.00 do 13.00.

Górnośląskie Centrum Rehabilitacji zaprasza również logopedów, psychologów i pedagogów na warsztaty „Niedokształcenie mowy o typie afazji”, które odbędą się 23 i 24 kwietnia br. na terenie naszego Centrum. Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z panią mgr **Bożeną Dudą** pod nr. tel. 32 390 14 99. Liczba miejsc jest ograniczona.

(ab)

ZAGADKA

Dwusetna rocznica urodzin Fryderyka Chopina

ŚLĄSKIE TROPY CHOPINA (DWIE ZAGADKI)

1. Nasz bohater w roku 1799 przeniósł się na stałe ze Lwowa do Warszawy. Do roku 1824 kierował operą w Teatrze Narodowym. Prowadził działalność pedagogiczną w Szkole Dramatycznej Bogusławskiego, w Szkole Elementarnej Muzyki i Sztuki Dramatycznej, w Instytucie Muzyki i Deklamacji, w Szkole Głównej Muzyki oraz w Szkole Śpiewu przy Teatrze Wielkim. Był nauczycielem sławnych polskich muzyków: Ignacego Feliksa Dobrzyńskiego oraz Fryderyka Chopina, który dedykował mu swoją Sonatę c-moll op. 4 na fortepian. Proszę podać imię i nazwisko bohatera zagadki, daty i miejsca jego narodzin i śmierci.
2. W sierpniu 1826 16-letni Fryderyk Chopin udaje się wraz z matką i siostrami na kurację, w czasie której daje dwa koncerty. Dochód z występów przeznaczony był na utrzymanie sierot. Koncerty te uważa się za pierwsze zagraniczne występy młodego Fryderyka Chopina. Proszę podać

nazwę (nazwy) miejscowości, w której kurował się i koncertował Chopin.

Odpowiedzi należy składać w sekretariacie dyrektora lub przesyłać na adres: repty@repty.pl

ROZWIĄZANIE ZAGADKI Z NUMERU 106 WzR

Bohaterem poprzedniej zagadki jest Alojzy Pawelec – śląski lekarz, polityk, dyrektor i ordynator. Studiował medycynę w Greiswaldzie, Wrocławiu, Dreźnie i Lipsku, gdzie doktoryzował się w roku 1913. Po powrocie na Śląsk był dyrektorem sanatorium gruźliczego w Sokołowsku. Brał udział w II i III powstaniu śląskim. Był posłem na Sejm Śląski i wicemarszałkiem Senatu RP. Po wojnie pracował jako lekarz, był ordynatorem w szpitalu w Szczawnie koło Jeleniej Góry. Prawidłowe odpowiedzi nadesłali: pacjent – pan **Ryszard Traczyk** i wierny czytelnik z Tworoga – kol. **Filip Szelağ**.